[image: Описание: Рисунок1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13 сентября  2022 г.                                                                                        № 794

О проведении отбора по предоставлению субсидий и грантов субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

На основании Федерального закона от 24.07.2007  № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", постановления Правительства Республики Карелия от 03.03.2014 № 49-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Экономическое развитие и инновационная  экономика», в соответствии с Порядком предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета Лахденпохского муниципального района субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденным постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 15.08.2022 № 667, муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в Лахденпохском муниципальном районе», утвержденной постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 02.03.2022 № 207 (в редакции постановлений Администрации Лахденпохского муниципального районам от 11.03.2022 № 234, от 31.03.2022 № 287, от 31.05.2022 № 473, от 12.09.2022 № 789), Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести отбор на предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета Лахденпохского муниципального района субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Утвердить информационную карту по приему заявок на участие в отборе по предоставлению субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в Лахденпохском муниципальном районе (приложение № 1).
3. Информационную карту о проведении конкурса разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                      О.В. Болгов
Разослать: дело, отдел экономики и инвестиционной политики

image1.png